
č. j. Si 266/2023-4 
 

 
 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 266/2023 

█████████████████ 
████████████ 
█████████████████ 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Lenka Havlíková  

DNE:  7. prosince 2023 

 
 
 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.  
 
 
 
Vážená paní, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 30. listopadu 2023 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí informací „soudní rozsudky nejlépe všech českých soudů (není-li to možné, tak rozsudků Vašich a 
Vám podřízených okresních soudů), jež by obsahovaly alespoň některá z následujících klíčových slov v kterémkoli 
pádě: šach, elo, rating, figura, mat, turnaj, šachový svaz, pěšec, velmistr, mezinárodní mistr, 
kandidát mistra, tah, fide, a to dle § 4a odst. 2 písm. c) stejného zákona poskytnutím datového souboru. 
Pokud by poskytnutí výše uvedených rozhodnutí bylo možné, prosím o zaslání jejich elektronických kopií, resp. 
datových souborů…“ 
 
Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Z informačního systému 
nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují. 
 
Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace vyhledat, a to prostřednictvím vyhledávacího systému FileNet 
a fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „šach“, „elo“, „rating“, „figura“, „mat“, „turnaj“, 
„šachový svaz“, „pěšec“, „velmistr“, „mezinárodní mistr“, „kandidát mistra“, „tah“, „fide“, atp. 
Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že informační systém krajského soudu není primárně určen 
k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti stran vyhledávání omezené - nefunguje 
obdobným způsobem jako standardní internetové vyhledávače a neumožňuje vyhledat požadované 
informace se 100% přesností.  
 
Provedenou lustrací byly nalezeny dvě spisové značky, které odpovídaly Vámi zadaným kritériím. 
Jedná se o soudní řízení vedené pod sp. zn. 19 Co 1949/2010 a soudní řízení vedené pod sp. zn. 
19 Co 2486/2010. 
 



č. j. Si 266/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

V příloze zasíláme anonymizovaný rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne  19. 
10. 2010, č. j. 19 Co 1949/2010-60 (a anonymizovaný rozsudek Okresního soudu v Českých 
Budějovicích ze dne 28. 5. 2010, č. j. 30 C 138/2010-39), anonymizovaný rozsudek Krajského 
soudu v Českých Budějovicích ze dne 11. 1. 2011, č. j. 19 Co 2486/2010-70 (a anonymizovaný 
rozsudek Okresního soudu v Českých Budějovicích ze dne 15. 7. 2010, č. j. 27 C 138/2010-45).  
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D.  , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
Příloha  
rozhodnutí 4x 
 
 
 
 
 
 
 
 


